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Szanowni Mieszkańcy! Uprzejmie przypominamy, że na terenie całego województwa śląskiego
przyjęta została tzw. uchwała antysmogowa, zgodnie z którą obowiązuje zakaz palenia w
starych kotłach węglowych. Zakaz obejmuje wszystkie urządzenia do 1 MW, niezależnie od
przeznaczenia budynku, który jest ogrzewany.

Do końca 2023 roku obowiązkowo powinny zostać zlikwidowane/ wymienione kotły w przedziale wiekowym
od 10 do 5 lat od daty ich produkcji, tj. kotły wyprodukowane od 2013r. do 31.08.2017r. (termin liczony od
daty wejścia w życie uchwały antysmogowej).

Za nieprzestrzeganie zapisów uchwały antysmogowej, tj. spalanie niedozwolonego paliwa lub użytkowanie
starego pieca grozi kara finansowa.

Właściciele domów, którzy dokonali zmiany sposobu ogrzewania, zobowiązani są zaktualizować dane w
Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. Można tego dokonać składając do Urzędu Miasta deklarację -
korektę danych w CEEB. Deklarację taką należy złożyć w terminie 14 dni od daty uruchomienia nowego
źródła ciepła.  Deklarację można złożyć także przez
stronę: https://zone.gunb.gov.pl/pl/deklaracja-ceeb

Wydział Rozwoju Miasta i Funduszy Zewnętrznych informuje Mieszkańców, że w trybie ciągłym, w godzinach
pracy Urzędu, prowadzi Punkt Konsultacyjno – Informacyjny, w którym Mieszkańcy mogą uzyskać
informację na temat dofinansowania wymiany źródła ciepła w budynkach jednorodzinnych ramach
Programu Czyste Powietrze. Informacje o tym programie dostępne są na stronie internetowej miasta pod
adresem: 
https://www.czeladz.pl/aktualnosci/lista_aktualnosci/Program-Czyste-Powietrze.-Wez-dotacje/id
n:3618
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Dla właścicieli lokali w budynkach wielorodzinnych uruchomiliśmy Program Ciepłe Mieszkanie, w ramach
którego Mieszkańcy mogą otrzymać dofinansowanie na zmianę źródła ciepła oraz dodatkowo na wymianę
okien i drzwi. Informacje o tym programie dostępne są na stronie miasta pod
adresem: https://www.czeladz.pl/aktualnosci/lista_aktualnosci/Program-Czyste-Powietrze.-Wez-d
otacje/idn:3618

Obecnie Wydział pracuje nad uruchomieniem kolejnej edycji Programu Ciepłe Mieszkanie, w ramach
którego aplikować o dofinansowanie będą mogły dodatkowo wspólnoty mieszkaniowe o liczbie lokali od 3
do 7. Wspólnoty będą mogły, poza dofinansowaniem na wymianę nieefektywnego źródła ciepła,
wnioskować o dotację na termomodernizację budynku oraz zakup i montaż mikroinstalacji fotowoltaicznej.
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